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MISIÓN

Promover, organizar y desarrollar la cultura de la actividad física deportiva, a través de leyes, normas, políticas, programas y acciones que fortalezcan el desarrollo integral de los diferentes sectores de la población, para mejorar 
su calidad de vida.

VISIÓN

Ser una institución eficiente y eficaz que promueva el desarrollo deportivo, mediante programas sistematizados que permitan mantener de forma responsable, comprometida y constante un alto nivel de cultura deportiva en el 
Estado.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

MINISTRADO
B

EJERCIDO
C

% DE 
EJERCIDO

C/B (%)

DEL PERÍODO

TOTALES $206,613.49$12,452,661.94$41,215,379.13 1.66

F Educación $206,613.49$12,452,661.94$41,215,379.13 1.66

1.66Q Educación Física y Deporte $41,215,379.13 $12,452,661.94 $206,613.49

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN

Lograr  que las actividades deportivas y de recreación contribuyan  al desarrollo físico, psicológico y social de toda la población.2701 A01 01

NO.
DE
OBJ.

NOMBRE DEL INDICADOR
DESCRIPCIÓN CUALITATIVA

(NUMERADOR / DENOMINADOR)
DENOMINADOR

A APROBADO
B ALCANZADO

D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

10.00 100.00% 8.47%10.0001 Estímulo y fomento del deporte. 118.00 40.00Municipios atendidos   /   Total de Municipios en el Estado

0.00 0.00 % 0.00%0.0001 Índice de participación en el nado de 
gran fondo.

250.00 250.00Deportistas participantes en la especialidad ejerc. vigente   
/   Deportistas participantes en la especialidad ejerc. 
anterior

0.00 0.00% 0.00%80.0001 Elevar la práctica del deporte indígena. 14,500.00 14,000.00Numerador de indígenas que practican deporte   /   Total 
de indígenas susceptibles de practicar deporte

3,364.00 99.97% 48.06%3,365.0001 Índice de deportistas chiapanecos de 
alto rendimiento.

7,000.00 6,731.00Deportistas seleccionados de alto rendimiento   /   Total de 
deportistas chiapanecos
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IMPACTO DEL GASTO EN LOS BENEFICIARIOS

TIPO CANTIDAD TOTAL GÉNERO

MARGINALORIGEN DE LA POBLACIÓNZONA

RURALURBANA MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA MUY BAJABAJA

Gran Total $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,025,016.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,025,016.65

Deportista $2,359,156.08

Femenino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $939,603.51 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$939,603.51

Masculino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,419,552.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,419,552.57

Persona $642,937.31

Femenino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $270,240.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$270,240.12

Masculino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $372,697.19 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$372,697.19

Promotor $22,923.26

Femenino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,546.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$4,546.76

Masculino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,376.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$18,376.50

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Normas y lineamientos aplicables al deporte; proporcionar instalaciones deportivas adecuadas; brindar servicio de 
medicina deportiva; capacitación a los entrenadores deportivos, organizar eventos deportivos en los diferentes 
sectores sociales.

Deportistas, niños, jóvenes, asociaciones y ligas deportivas.

Lic. Jorge Antonio Cuesy Serrano

Director General


